
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 272       del  3.7.2003 
 

O G G E T T O 
 
Piano Generale degli Impianti. Approvazione della composizione della Commissione. 
 
 
L’anno duemilatre, il giorno tre del mese di luglio nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è 

riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Dott. PANUNZIO  Luigi   - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Minervini Tommaso - Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
Pubblicata il 7.7.2003 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
Premesso che: 

• con deliberazione consiliare n. 21 del 20/02/1995 si approvava il Regolamento 
Comunale per l'applicazione dell'imposta comunale sulla pubblicità e diritti sulle 
pubbliche affissioni, ai sensi e per gli effetti del D.Lgvo n. 507/93, modificato dal 
D.Lgvo n. 566/93; 

 
• l'art. 7 del suddetto regolamento comunale detta i criteri generali per la redazione 

del Piano Generale degli Impianti e demanda alla Giunta Municipale l'approvazione 
della composizione della Commissione che deve predisporre la bozza del piano da 
sottoporre all'approvazione del Consiglio Comunale; 

 
• con provvedimento della Giunta Municipale n. 203 del 25/10/2001, si rinnovava 

l'affidamento in concessione, alla Società GESTOR  S. p .A., del servizio di 
accertamento e riscossione dell'imposta comunale sulla pubblicità e diritti delle 
pubbliche affissioni e della tassa per l'occupazione permanente e temporanea di 
spazi ed aree pubbliche, si deliberava, fra le condizioni contrattuali, anche l'impegno 
del Concessionario a predisporre ed eseguire, con la professionalità necessaria ed a 
costo zero per il Comune, il "Piano Generale degli Impianti", secondo quanto dettato 
dall'art. 3 del D. Lgvo n. 507/93 e successive modificazioni ed integrazioni e nel 
rispetto e prescrizioni  dell'Amministrazione Comunale; 

 
• la Società GESTOR S.p.A. ha predisposto il progetto del Piano Generale degli 

Impianti che, ai sensi del citato art. 7 del Regolamento deve essere sottoposto all' 
esame della Commissione;  

 
Ritenuto, quindi, di dover approvare la formazione della Commissione composta da: 

• Presidente:  Capo Settore Territorio  -  Ing. Giuseppe Parisi -  
• Componenti: Capo Settore Tributi e Concess. Comunali - Dott. Giuseppe Lopopolo - 

   Responsabile  alla  viabilità  del  Corpo  P. M  .  
               - Ten. Dott. Giuseppe Gadaleta -   
 Rappresentanti  delle   Associazioni  di categoria,  espressione degli operatori 
pubblicitari e non:   

• Sig Maggialetti Giuseppe -  designato dalla  CONFDETTAGLIANTI -  con  
lettera in data 16/06/2003;   

• Minervini Corrado - designato dalla ASSOIMPRESE - con lettera in data 
10/06/2003 prot. n° 25981; 

• Sig. ra Altamura Raffaella - designato dalla CIDEC - con lettera in data 
17/06/2003 prot. n° 27169. 

 Dando atto che la CONFCOMMERCIO, sebbene invitata, non ha segnalato alcun 
nominativo. 
 
Visti i vigenti: 
-    D. Lgvo n. 507/93 e successive modificazioni ed integrazioni; 



-  Regolamento Comunale per l'applicazione dell'impianto comunale sulla pubblicità e 
diritti sulle pubbliche affissioni; 

-   T. U. EE. L.  D. Lgvo n. 267/2000; 
-  Statuto Comunale; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Settore Tributi e Concessioni 
Comunali e dal Direttore di Ragioneria, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.EE.L,. 
approvato con D.Lgvo n. 267/2000;  
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge: 
 

D E L I B E R A  
 

1. Approvare la seguente composizione della Commissione, di cui al 2° comma 
dell'art.7 del Regolamento Comunale, deliberato con provvedimento consiliare n°21 
del 20/02/1995, che deve predisporre la bozza del "Piano Generale degli Impianti 
Pubblicitari"  del Comune di Molfetta: 
• Presidente: Capo Settore Territorio  -  Ing. Giuseppe Parisi -  
• Componenti: Capo Settore Tributi e Conce. Comunali - Dott. Giuseppe Lopopolo  

         Responsabile  alla  viabilità  del  Corpo P. M.  
              -  Ten.  Dott. Giuseppe Gadaleta - 
 Rappresentanti  delle   Associazioni  di categoria, espressione degli operatori 
 pubblicitari e non:   

• Sig.Maggialetti Giuseppe - CONFDETTAGLIANTI -  
• Sig. Minervini Corrado - ASSOIMPRESE - 
• Sig. ra Altamura Raffaella - CIDEC - 

  i quali dovranno esprimere il proprio parere tecnico, entro e non oltre quindici 
 giorni dal loro insediamento, che avverrà con apposita convocazione del Sindaco o 
 Suo delegato. 
 

2. Nominare Responsabile del procedimento il Dott. Giuseppe Lopopolo; 
 

3. Inviare copia del presente provvedimento, ad avvenuta esecutività, al Settore 
Territorio, al Settore Tributi e Concessioni Comunali, al Corpo di P. M., alla Società 
GESTOR S. p. A., al Rappresentante dell'Associazione di categoria espressione degli 
operatori pubblicitari e non. 

 
4. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

dell’art.134, comma 4, del TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000. 
  


